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MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES 

SECRETARIA GENERAL ADMINISTRATIVA 

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL -UACI­

Calle El Pedregal, Blvd. Cancillería. 500 mts. al poniente del Campus II de 

la Universidad "José Matías Delgado". 

Ciudad Merliot, Antiguo Cuscatlan, El Salvador 

-

SUMINISTRANTE: PATRICIA IVETTE NAVARRO DE PERAZA

NIT:

NRC: 

SIRVA LA PRESENTE PARA SUMINISTRAR LO DETALLADO 

• 

ORDEN DE COMPRA No: 5 ,934 

FECHA: 19-Abr-2018 

F ax: 

Teléfono :

EMITIR FACTURA DE CONSUMIDOR FINAL A NOMBRE DE: MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES 

: Administrador Orden de 
Compra: 

 René Orlando,Gutiérrez Flores 
Numero de acuerdo: Acuerdo # 22/2018 

Cantidad D etalle Costo Unitario Costo Total 
1 ADQUISICIÓN DE BOLETO AÉREO IDA Y VUELTA A 5,610.33000 5,610.33000 

NOMBRE DE: DRA. CECILIA ELIZABETH SEGURA 
DE DUEÑAS, QUIEN ACOMPAÑARÁ AL SEÑOR 
MINISTRO DE RELACIONES EXTERIORES, ING. 
HUGO MARTÍNEZ, A LAS VISITAS DE TRABAJO EN 
LAS CIUDADES DE WASHINGTON, o.e. y

OTTAWA, CON EL FIN DE ASESORAR Y DAR 
SEGUIMl�NTO A LOS TEMAS QUE SE ABORDEN. 

SEGÚN DETALLE: 
1- BOLETO AÉREO IDA Y VUELTA, SALIENDO DE 
EL SALVADOR HACIA WASHINGTON D.G.,
ESTADOS UNIDOS - OTTAWA, CANADÁ- PARIS,
FRANCIA - ROMA, ITALIA- NEW YORK, ESTADOS
UNIDOS- PANAMÁ, PANAMÁ- EL SALVADOR.

SEGÚN ITINERARIO DE VUELOS DESCRITOS EN 
OFERTA. 

TARIFA INCLUYE IMPUESTOS E IVA. 
1 PAGO COMPLEMENTARIO A SABS No. 10,709, 146.74000 146.74000 

POR ADQUISICIÓN DE BOLETO AÉREO PARA 
DRA. CECILIA ELIZABETH SEGURA DE DUEÑAS, 
PARA CUMPLIR CON MISIÓN OFICIAL A LAS 
CIUDADES DE: WASHINGTON o.e., ESTADOS 
UNIDOS - OTTAWA, CANADÁ- PARIS, FRANCIA -
ROMA, ITALIA - NEW YORK, ESTADOS UNIDOS -
PANAMÁ, PANAMÁ- EL SALVADOR. 

$ 5,757.07000 

(VAL OREN LETRAS: CINCO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE CON 07000/100000 DÓLARES

� 

F!oreñéfd Arév 1 
Directora General 

do No. 1309/2014 ,, 
AUTORIZACION 

L
, .

5 
_, , DIRECTOR DAF 

IC ·,·011 r d. f \ . • .ii Id, · u'.'nc JJC.O I ccrcdoDirector G�nrr.il dr ·idl'iini,'·v·,,¡n ¡.· • • • • • 11•.. 1nJnc1erJ: ln;,lilunon.1J y jefe UII 

...., 

SABS
10,709 

11 ,068 



" ' 

CUADRO COMPARATIVO No.: 6,030 

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL 

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES 

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS Y ADJUDICACION 

Elaborado por: Sandra Edelmira Palacios De Marroquin 

Recomendaci6n de la UACI: 

En base al Art. 40, Literal 8), la oferta presentada no excede el equivalente 
de veinte (20) salarios minimos urbanos, por lo que se recomienda 
adjudicar la Adquisici6n a La Empresa: � 

Vistos y analizados las documentos y la recomendaci6n 
tecnica anexa, Resuelve: 

PATRICIA IVETTE NAVARRO DE PERAZA 

Aprobado por : 

Adjudicar a la empre� 

Valor total de la compra: 

Adjudicado por : 

PATRICIA IVETTE NAVARRO 
DE PERAZA 
us $ 5,757.07 

lo de Melara 
UACI Se adjudica con base al ctr 

No.130 014 - Lie. Cesar Alfonso Rodriguez Santillana 

""\ Fecha 4-Abr-2018 
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SEN ORES 
U.A.C.I. Ministerio de'Relaciones Exteriores 

<, 

PRESENTE: 

80-50049-0 

� SAN SALVADOR, 04 DEABRIL2018 

Por este medio envio cotizacion solicitada para viaje de la ciudad de SAN 
SALVADOR a la ciudad de WASHIGTON, D.C. EN USA, posteriormente a la ciudad de 
OTTAWA EN CANADA, para luego proseguir a la ciudad de PARIS EN FRANCIA, 
LUEGO A ROMA EN ITALIA, REGRESANDO A NEW YORK USA, PARA VOLAR A 
PAN AMA, regresando a EL SALVADOR, a favor de: CECILIA SEGURA DE DUENAS, 
en vuelos segun solicitud, el cual detallo a continuacion: 

VUELO AV 580 - AVIANCA LUN 04 DICIEMBRE 2017 
OPERADO POR: TACA INTERNATIONAL AIRLINES - TACA 

SALIDA: 
LLEGADA: 
VUELO 

SAN SALVADOR, SV (EL SALVADOR INTL) 
DULLES/WASH, DC (DULLES INTL) 
UA 8490 - UNITED AIRLINES 
OPERADO POR: AIR CANADA, AC 8453 

04 DIC 02:57P 
04 DIC 08:lOP 

JUE 07 DICIEMBRE 2017 

VUELO UA 915 - UNITED AIRLINES 
SALIDA: 
LLEGADA: 
VUE LO 
SALIDA: 
LLEGADA: 

DULLES/WASH, DC (DULLES INTL) 
PARIS, FR (CHARLES DE GAULLE), TERMINAL 1 - 
AEROGARE 1 
AZ 319 - ALITALIA S.P.A. IN A.S 
PARIS, FR (CHARLES DE GAULLE), TERMINAL 2F - 
AEROGARE 2 TERMINAL F 
ROME, IT (FIUMICINO), TERMINAL 1 

OS DIC 05:20P 
06 DIC 06:SSA 

06 DIC 11: lOA 
06 DIC 01:lSP 

VUELO UA 043 - UNITED AIRLINES 
SALIDA: 
LLEGADA: 

SALIDA: 
LLEGADA: 
VUE LO 

ROME, IT (FIUMICINO), TERMINAL 3 
DULLES/WASH, DC (DULLES INTL) 

WASHINGTON, DC (R REAGAN NAT), TERMINAL A 
OTTAWA, ON (MACDONALD CARTIER INTL) 
UA 5732 - UNITED AIRLINES 
OPERADO POR: SKYWEST OBA UNITED EXPRESS 

07 DIC 10:SOA 
07 DIC 03:00P 

07 DIC 08:ZOP 
07 DIC 09:SOP 

DOM 10 DICIEMBRE 2017 

SALIDA: 
LLEGADA: 
VUELO 

SALIDA: 
LLEGADA: 
VUE LO 

OTTAWA, ON (MACDONALD CARTIER INTL) 10 DIC 10:09A 
CHICAGO, IL (0 HARE INTERNATIONAL), TERMINAL 2 10 DIC 11:32A 
AV 409 - AVIANCA DOM 10 DICIEMBRE 2017 
OPERADO POR: TACA INTERNATIONAL AIRLINES - TACA 

CHICAGO, IL (OHARE INTERNATIONAL), TERMINAL 5 - 10 DIC 02:35P 
INTERNATIONAL TERMINAL 5 
SAN SALVADOR, SV (EL SALVADOR INTL) 10 DIC 07:lSP 
CM 411 - COPA AIRLINES MAR 12 DICIEMBRE 2017 

1 ". Ccdle,,P�y 63 Av. 'N� Ed,if{,o(.o-lwM.�LOC<iW# 1'1- Colcm«,E� 
S™1.rSawador, EL-Sawadcr, ieU{on<w. 2260-5008 ( 2260-7915 

;�· 2261-1998 sky@telemovil.com 
www.skytravelsv.com 
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SAN SALVADOR, 19 DE MARZO 2018 

SEN ORES 
U.A.S.I. Ministerios de Relaciones Exteriores 
PRESENTE: 

Por este medio envio cotizaci6n solicitada para viaje a favor de: CECILIA SEGURA 
DE DUENAS, El cual detallo a continuaci6n: 
BOLETO DE PANAMA s 860.07 
BOLETOS WASHIGTON Y OTIAWA $ 1848.52 
ENTRE PENALIDADES 
Y BOELTOS DE EUROPA QUE 
NO SE PUEDE REEMBOLSAR 

TOTAL A $ 5757.07 

• Esto le envie con fecha 4 de diciembre , 
• Esto lo desglosamos de la siguiente manera: 

Boleto de panama $ 860.07 

Boleto Washington y Ottawa, regresando a el salvador $ 1848.52 

En este boleto empezamos a tener algunos cambio como el de que original mente salfan el dia 05 
de diciembre (el cual envfo copia del primer boleto) de San Salvador a la ciudad de Washington, 
posterior mente me solicitaron un cambio para salir el dla 04 de diciembre ( del cual envio copia de 

nuevo boleto) la penalidad es de$ 169.50 

• Luego me piden cancelar todo el viaje por Europa, el cual se reutilizo el boleto original para 
re emitir las porciones que se pudiese, esto nos conlleva a otra penalidad por cambio de 

ruta $ 226.00 
• Para terminar en un itinerario saliendo el dia 04 de diciembre a la ciudad de Washington, 

aumentando la porci6n a Ottawa que original mente no estaba contemplada, y regresando 
a el salvador el dfa 10 de diciembre. 

Posteriormente empezamos con la porci6n de panama. 

• El dfa 28 de noviembre sere emiti6 un boleto de la ciudad de san salvador hacia panama 
todo con copa airlines, cuando original mente regresaban de panama a el salvador con 

Avianca. $ 860.07 ( del cual envfo copia). 

1 a. cciU.e,,p�e,y 63 Av. Norte, EcUfi,clo-la,.}.,fO'Y\:t"�Local,# 1'+- C�E� 
Saev Sabvador, E'i;Sc«Nador, T'ele.{ono-Y. 2260-5008 ( 2260-7915 

T'�: 2261-1998 sky@telemovil.com 
www.skytravelsv.com 

80-50049-0 

$ 3048.48 (penalidades de viajes $ 565.00, boletos no 
Reembolsables ni re utilizables de euro por pa rte air france 
y de alitalia Del cual no hay representaci6n en El Salvador 

$ 2,483.48) 



Ese mismo dia me hicieron hacer un cambio de vuelos en el mismo boleto para salir mas 

temprano el mismo dia 12 de noviembre $ $ 169.50 (del cual envfo copia) 
Posterior mente me solicitan hacer otro cambio en el mismo boleto, que es saliendo 
siempre de san salvador con copa nuevamente en el vuelo de la 1:59 pm, pero 
adicionalmente que el regreso ya no serfa con copa sino con Avianca. (del cual 

envfo copia). $ 860.07 
Con fecha 29 de noviembre un dfa despues me solicitan nuevamente otro cambio 
para salir todo con Avianca airlines ( del cual envfo copia de nuevo boleto). 

TOTAL A facturar $ 5,757.07 

Sin mas yen pera de poder servirles, me suscribo de ustedes. 
Atentamente, 

ime Francisco Peraza 
nte de cuentas corpora ti vas 

14• Ccule,P�y 63 Av. Norte, cd,ifido-W,/M�Lcxal,# 14 Colcnia,.c� 
San,Sawador, cisawador, TeUfono-Y. 2260-5008 f 2260-1915 

Telefc;t,,v. 2261-1998 sky@telemovil.com 
www.skytravelsv.com 



Francisco Peraza 

De: 
Enviado el: 
Para: 
Asunto: 
Datos adjuntos: 

Francisco Peraza <viajesky@gmail.com> 
lunes, 04 de diciembre de 2017 04:19 p.m. 
tvolmedo@rree.gob.sv; aiaguilar@rree.gob.sv 
CUADRO AL 4 E DICIEMBRE 
DoclO.pdf 

ADJ UNTO CUADRO AL 4 DE DICIEMBRE 
ATI 
FRANCISCO PERAZA 
SKY TRAVL 

EN CUANTO A LO DE LA DOCTORA SEGURA QUEDA DE ESTA MANERA 

BOLETO DE PANAMA 
BOLETOS WASHIGTON Y OTIAWA 
ENTRE PENALIDADES 
Y BOELTOS DE EUROPA QUE 
NO SE PUEDE REEMBOLSAR 
TOTAL 

$ 860.07 
s 1848.52 

$ 3048.48 
$ 5757.07 

1 
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Francisco Peraza 

De: 
Enviado el: 
Para: 
As unto: 
Datos adjuntos: 

Francisco Peraza <viajesky@gmail.com> 
rniercoles, 15 de noviembre de 2017 02:37 p.m. 
tvolmedo@rree.gob.sv; aiaguilar@rree.gob.sv; cesararevaloc@gmail.com 
DOCTORA SEGURA NUEVO BOLETO 
Docu mento2.docx 

ADJ UNTO ENVIO NUEVO BO LETO CON EL CAM BIO DE LA SALIDA DEL DIA 4 DE DIC 
ATI 

""sky tc�d��.L. 
Pbx: +(503) 2260-5008 Fax: (503) 2261-1998 
1�. Calle Poniente, y 63 Av. Norte Edit. La Montana No.14 

Col. Escalon, San Salvador 

www.skytravelsv.com 

Jaime Francisco Peraza 
Gerente sky travel 
IATA 8050049--0 

Cel: 7069-2045 
e-man:vlal�ky@gmall.com 

fpgerencla@skytravelsv.com 
m-sn: franclscoperaz.al@hotman.com 

1 



Solicitud de Adquisici6n de Bienes o Servicios (SABS) 
18/04/2018 

SABS Id: 11,068 
Centro de Costo: Unidad de Recurses Humanos 

Solicitante: Rene Orlando Gutierrez Flores 

)<' Administrador Compra Rene Orlando Gutierrez Flores 

Monto Total: $ 146.7400 

Fecha Solicitado: 12-Abril-2018 

Fte. Financiamiento: Fonda General - GOES 

Solicitante Tipo: DIRECCl6N 

Fecha Requerido: 16-Abril-2018 

Justificaci6n: Pago complementario para SASS N° 10,709, par adquisici6n de boleto aereo para Dra. Cecilia Elizabeth Segura de Duenas, para realizar Misi6n Oficial 
a las ciudades de Washington, D.C,- Ottawa, Canada- Panama, Panama, - El Salvador. 

Articulos 

Producto C6digo 
2643 

Producto Descripcion 
BOLETO AEREO (Pago complementario para SABS N° 10,709, por adquislci6n de boleto aereo para Dra. 
Cecilia Elizabeth Segura de Duenas, para realizar Misi6n Oficial a las ciudades de Washington, D.C,- 
Ottawa, Canada,« Panama, Panama, - El Salvador.) 

Cantidad Cosio Unit. Eslimado 

146.74 
Total 

146.74 

Rene Orlando Gutierrez Flores 
Director Solicitante 

Salomon Benedicto Acevedo Canales 
Director Administraci6n Financiera 
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